
   

1º TERMO ADITIVO  
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELETRICISTA AO MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022, DE 08/07/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com CNPJ n. 92.123.900/0001-44, com sede na Rua Henrique 

Spier, 2800 - Centro, representado neste ato pelo Exmo. Prefeito 

Municipal, Sr. Henrique Petry, portador do RG n. 1038753206 e CPF n. 

453.092.640-00. 

 

CONTRATADO: LL SPENGLER COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA,,  

estabelecida à Rua Guilherme Weissheimer, 492, Bairro Vila Rica, na 

cidade de Feliz/RS, inscrita no CNPJ n. 07.331.149/0001-00, representada 

neste ato pelo senhor Lauri Edi Spengler, portador do RG n. 1040769075 

e inscrito no CPF n. 570.719.340-53. 

 

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Primeiro Termo 

Aditivo ao CONTRATO N. 038/2022, de 26 de julho de 2022, estipulando as seguintes 

cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Conforme previsto no Artigo 65, parágrafo I, alínea “b”, da Lei Federal 

8666/93, fica aditivado em até 25% o item 02 do contrato 038/2022, de 26/07/2022, 

conforme especificado abaixo. 

Item Qtde. Unidade Descrição do Objeto 
Valor 

Unitário R$ 
Valor Total R$ 

02 Até 100 hora 

Prestação de Serviços 
Técnicos especializados 

de eletricista com 
fornecimento de 

caminhão contendo 
cesto, para manutenção 
preventiva e corretiva, e 

instalações elétricas 
diversas da iluminação 
pública do município de 

Linha Nova/RS 

R$ 190,00 R$ 19.000,00 



   

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

As demais Cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

Estando de acordo com as cláusulas acima, é celebrado o presente Termo 

Aditivo, que vai devidamente assinado pelos contratantes e duas Testemunhas. 

 

Linha Nova - RS, 16 de maio de 2023. 

 
 
 
CONTRATANTE: 

Henrique Petry 

Prefeito Municipal 
 

 
 
CONTRATADA: 

 
Lauri Edi Spengler  

LL Spengler Comércio de Material Elétrico Ltda 
CNPJ n. 07.331.149/0001-00 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 

Suleica Wiederkehr Rüchel Luciana Schneider Thiesen 

CPF n. 006.639.200-43 CPF n. 816.860.050-91 

 
 

VViissttooss..  

  

  

DDAANNIIEELL  NNIIEENNOOVV  

OOAABB  nn..  5511..441133  

AAsssseessssoorr  JJuurrííddiiccoo  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  LLiinnhhaa  

NNoovvaa 

 


